nr. 1, s. 6-9; BOA. KK. d. nr. 53, s. 36-38; BOA. Y. EE. nr. 31/29,
s. 6-7.

38 BOA. A. DVNS. NMH. d. nr. 5, s. 481-482 (27 Rebiyülahir 1112/11 Ekim 1700).
39 BOA. A. DVNS. NMH. d. nr. 5, s. 475-476 (28 Zilhicce 1110/27 Haziran 1699).
40 Defterdar Sarı Mehmed Paşa, Zübde-i Vekayiât Tahlil ve Metin (1066-1116/1656-1704),

(Haz: Abdülkadir Özcan), (Ankara: TTK. Yayınları, 1995), s. 682-683.
41 BOA. A. DVNS. NMH. d. nr. 5, s. 485-486 (16 Safer 1110/13 Ağustos 1699); Hacer

Topaktaş, Osmanlı-Lehistan Diplomatik İlişkileri Francıszek Pıotr Potrockı’nin İstanbul
Elçiliği (1788-1793), (Ankara: TTK. Yayınları, 2014), s.

tarafından kendisine 1000 kuruş51 (120.000 akçe) verildi52. Yine Nemçe
elçisinin masraflarının karşılanması için 1112/1700 yılı Gümülcine
cizye53sinden 180.000 akçe Kapıcıbaşı Yusuf Ağa tarafından Hasan Ağa’ya
teslim edildiği görülmektedir54. Bunların yanı sıra Büyükçekmece’ye bağlı
Bigados karyesi ahalisinin avarız55 gelirlerinden 300.000 akçe Nemçe
elçisinin zahire bedelini karşılamak üzere verildi56.

595.

68 BOA. AE. SMST. II. nr. 31/3045 (21 Şevval 1111/11 Nisan 1700).
69 BOA. İE. HR. nr. 6/599 (23 Şaban 1112/2 Şubat 1701).
70 BOA. AE. SMST. II. nr. 54/5429 (29 Zilhicce 1112-6 Haziran 1701).
71 BOA. A. DVNS. NMH. d. nr. 5, s. 485-486 (16 Safer 1110/13 Ağustos 1699); Anonim

Osmanlı Tarihi (1099-1116/1688-1704), (Yay. Abdülkadir Özcan), (Ankara: TTK.
Yayınları, 2000), s. 143; Kurtaran, Sultan II. Mustafa, s. 603.

Uğur KURTARAN

346

elçilerde olduğu gibi Babıâli’ye gelen Lehistan elçisi karşılanarak ihtiyaçları
temin edildi. Bu doğrultuda elçinin Boğdan sınırlarına gelmesinden sonra
karşılama merasimi yapılarak, yanına mihmandarlar tayin edildi.

Karlofça Antlaşması’ndan Sonra İstanbul’a Gelen Yabancı…

349

Ayrıca elçinin ihtiyaçlarının karşılanması için maiyetine tayin edilen
neferatın tayinat bedelleri olarak 100.781 akçe ödendi94. Elçinin dönüş
güzergâhındaki bölgelerden Karinabad kasabasından geçtiği sırada kendisine
tayinat olarak 1114/1702 senesi Karinabad bedel-i nüzulünden 31.792 akçelik
bir ödeme yapıldı95. Yine elçinin İstanbul’dan Leh hududuna dönüşünde
kendisine 405.250 akçe tutarında tayinat96 ile zahire bedelleri olarak 47.521
akçe97 verildi. Ayrıca elçinin dönüşünde kendisi ve maiyeti için Hacıoğlu
Pazarı ve köylerinden iki günlük erzak verildi98.

Bu işler için bölgeye bir mübaşir
gönderildi120. Elçinin güvenliğinin sağlanması ve yol boyunca ihtiyaçlarının
temini için Silistre Sancağı’na bağlı Maçin ve İbrail kazalarının avarız ve
nüzul bedelleri kullanıldı121. Bu çerçevede Leh elçisinin güvenliğini sağlamak
üzere görevlendirilenlerin 113 akçe olan yevmiyeleri için 1113/1701 yılı İbrail
kazasının avarız ve bedel-i nüzulünden 40.000 akçe ödenirken, Maçin’den
29.500 akçe ödeme yapıldı. Ayrıca Lehistan elçisinin dönüşünde uğradığı
menzillerden olan Hasköy, Suyolu ve Nefs-i Küçükçekmece ahalisinin elçinin
zahire ve diğer ihtiyaçlarını temin ettikleri görülmektedir.